
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 407

29 Αυγούστου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4220 τ.μ. στη θέση «Πολυστράτου», Δ.Δ. Λόρ−
δου, του Δήμου Λινδίων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δω−
δεκανήσου ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 335 τ.μ. στη θέση «Πεύκοι», του Δήμου Λινδί−
ων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.286,74 
τ.μ. στη θέση «Σχοινοδαύλια» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Δημητρίου, Δήμου Μαρμαρίου, Ν. Εύβοιας .................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 771,50 τ.μ. στη θέση «Κατουρλήθρες» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Στειρίου, Δήμου Διστόμου, Ν. Βοιωτί−
ας ................................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5712 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4220 τ.μ. στη θέση «Πολυστράτου», Δ.Δ. Λόρδου, του 
Δήμου Λινδίων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
δ. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την από 17.3.2008 (αριθμ. πρωτ. 2525/4.4.2008 της 

Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου) έκθεση αυτοψίας της 

Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας, με την οποία προτεί−

νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5286 /17.7.2007 εισήγηση της Διεύ−

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας διότι εκχερσώθηκε 

παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 

του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 

της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή τε−

χνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση έκταση 

συνολικού εμβαδού 4220 τ.μ., που εκχερσώθηκε πριν το 

έτος 1998 που βρίσκεται στη θέση «Πολυστράτου», του 

Δ.Δ. Λάρδου, Δήμου Λινδίων, αποτελεί τμήμα της K.M. 

2150 γαιών Λάρδου ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου 

και απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 8, 9, 1) στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η έκταση έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Αγρό.

Δυτικά: Δάσος.

Βόρεια: Δάσος.

Νότια: Δάσος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−

σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 5 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

4027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.16 09:18:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4029

     Αριθμ. 5711 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

335 τ.μ. στη θέση «Πεύκοι», του Δήμου Λινδίων της 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις rou ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 3β.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 18.4.2008 (αριθμ. πρωτ. 3472/19.5.2008 της 

Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου) έκθεση αυτοψίας της 
Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5394/22.7.2007 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη συμπλήρωση 
και ενοποίηση του δημοσίου δάσους με φυσική ή τε−
χνητή αναδάσωση, που κατελήφθη με αυθαίρετες κα−
τασκευές από το έτος 2007, έκταση συνολικού εμβαδού 
335 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πεύκοι», του Δήμου 
Λινδίων, αποτελεί τμήμα της K.M. 656 γαιών Λίνδου ιδι−
οκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και απεικονίζεται με τα 
στοιχεία (α, β, γ, δ, ε, ζ, α) πλην των τμημάτων Α1.Α2 και 
A3 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η έκταση έχει όρια ως εξής:
Ανατολικά: Επαρχιακή οδό.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Επαρχιακή οδό.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από πις κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 5 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4031

    Αριθμ. 3856 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.286,74 τ.μ. 

στη θέση «Σχοινοδαύλια» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Δη−
μητρίου, Δήμου Μαρμαρίου, Ν. Εύβοιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α΄957/14.6.2007) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας. που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2867/31.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 5.5.2008, δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων 

− πλατυφύλλων (αριά, πουρνάρι) πλατάνια, αστοιβιές 
και θυμάρι πυκνότητας 70% περίπου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3815/7.8.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 15.286,74 τ.μ. στη θέση «Σχοινοδαύλια» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου, Δήμου Μαρμαρίου, του 
Νομού Εύβοιας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−
6−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 18 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4033

    Αριθμ. 3946 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

771,50 τ.μ. στη θέση «Κατουρλήθρες» περιφέρειας 
Δ.Δ. Στειρίου, Δήμου Διστόμου Ν. Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2 Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α΄957/14.6.2007) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3785/5.8.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 19.6.2008, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από άτομα πρίνου πυκνότητας 
30% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2946/14.8.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση.

συνολικού εμβαδού 771,50 τ.μ. στη θέση «Κατουρλήθρες» 

περιφέρειας Δ.Δ. Στειρίου, Δήμου Διστόμου, του Νομού 

Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δα−

σικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 

της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−

ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Ε1 (Α−Β−Γ−Δ−

Ε−Ζ−Α) και Τμήμα Ε2 (1−2−3−4−5−1) όπως φαίνεται στο 

συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 (424,00 τ.μ.)

Ανατολικά: Με χώρο διάθεσης απορριμμάτων. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δημόσια έκταση. 

δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Τμήμα Ε2 (347,50 τ.μ.)

Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με χώρο διάθεσης απορριμμάτων.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 19 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004072908080008*


